⁵⁹ Exod. xix, 16. ⁶⁰ II Reg. vi, 6. ⁶¹ Dan. iii, 15. ⁶² Luc. ii, 29-32. ⁶³ Cant. viii, 6. ⁶⁴ Psal.

(59) Χαιρόμενος. Forte, χαίροντα.

(60) Δι' ἐμὲ γάρ. Habet, sic proprius factus Jesus, aliquid sanctis suavius. Sic passim David, Paulus, etc. Deum velut sibi rapiunt. Theologus etiam orat. in sancta Lumina, πάλιν ὁ ἐμὸς Ἰησοῦς, qua de re luculentus Chrysostomus in cap. ii ad Gal. Non itaque facile fuerit in ejusmodi, mutan-

A rans, œconomiae tibi sacramentum persuadeat, magister optime. Meus denique uterus tibi documento sit, in quo fuit contentus, qui nusquam aliqui potest contineri: ex quo etiam Sermo ille carnis expers, assumpsit carnem. Non jam tubæ territant accedentes ⁶⁹: non iterum mons sumigans appropinquantibus injicit metum: ac neque lex, audacius contingentem severius punit ⁶⁰. Præsentia enim propensioris sunt in homines studii; sunt quæ geruntur, divinæ ad nos inclinationis; bonitatis, quæ apparent. Excipe gratanti animo ad te venientem Deum: ipse enim auferet iniquitates tuas, et expiat peccata tua. In te primum informetur mundi universi lustratio. In te et per te, gentibus prænuntiata innescat, quæ secundum gratiam est, justificatio. Dignus es vivificis primitiis. Usus es lege? utere et gratia. Fatigatus es littera? renovare spiritu. Exue vetustatem; et novitatem induere.

B VIII. Ab his omnibus, sumpta justus fiducia, Deiparaeque Deo ancillantis in iis quæ spectant ad homines, exhortationi ac monitis cedens, Antiquum illum dierum ⁶¹ infantem, senilibus ulnis suscepit, Deumque dilaudans ait: Nunc dimittis servum tuum, Domine, secundum verbum tuum in pace. Quia videbunt oculi mei Salutare tuum: quod parasti ante faciem omnium populorum; lumen ad revelationem gentium, et gloriam plebis tuæ Israel ⁶². Accepi aste inoffensam et vacuam doloris lætitiam: tu me, Domine, lætantem, tuasque deprædicantem miseris cordias accipe. Tu gaudium hoc animo indidisti: gaudens ego animo gratiarum tibi munus rependo. Cognovi vim divinæ dilectionis. Propter me enim Deus ille, ineffabili ratione ac sine corruptione ex te genitus, factus est homo. Cognovi tuam illam inexplicabilem nostri curam studiumque, qui tua ipse viscera emiseris in nostrum auxilium. Nunc demum intelligo quod a Salomone didiceram: Fortis ut mors dilectio ⁶³. Per eam enim conteretur mortis stimulus, per eam mortui videbunt vitam, per eam mors mortem experietur, imperio quod in nos exercebat abolito; per eam et serpens malorum auctor capietur et submergetur. Notum nobis, Domine, fecisti Salutare tuum ⁶⁴, nobis exsuscitans pacis propaginem, nec amplius erraverimus. Palam, Domine, fecisti, ut non in finem despixeris servos tuos; neque opera manuum tuarum, o bone, oblitus sis. Miseratus enim miserabilem sortem nostram, cognatam tibi inexhaustamque illam bonitatem in nos effudisti; redemptis nobis per Unigenitum, incommutabiliter similem et ejusdem tecum substantiæ, Filium: tua ipsius majestate et bonitate indi-

D dum singulare in plurale. Pantinus hic, nostra enim causa.

(61) ἀπαραλλάκτον. Velut per omnia similem, et qualem sequens illud, δροσουσίου, explicat. Vox theologica Gregorio, Damasco, etc., per quam familiaris. Pantinus, male, immobilem, nisi erravi prelum, et notare voluit incommutabilem.

gnum ratus, ut illam servorum tuorum salutem beneficiumque, eadem conditione servo concederes; utve eos qui offendissent, ministro reconciliando committeres. Enimvero, per Lumen illud ejusdem tecum substantiae, lumen donasti iis qui in tenebris et in umbra mortis sedebant⁶⁵; ut in lumine tuo, scientiae lumen videant⁶⁶: placuitque, ut per Dominum et creatorem reformares nos in immortalitatem; nobisque per ipsum qui paradiſo deliciarum exterminaverat, redditum elargireris in paradisum. Ad hæc, per eum qui habet potestatem dimittendi peccata⁶⁷ quod erat aduersus nos delesti chirographum⁶⁸. Denique per eum qui eodem tecum throno sublimis sedet, quique a divina tua natura haud quaquam excedere potest, firmam nobis reconciliationis accessusque donasti fiduciam; ut per Dominum, nullius agnoscentem imperium, Deumque verum ac potentem; tot tantorumque bonorum velut subscripta sanctio, certa et indubitata jura, misericordiam consecutis constituat. Quod et ipsum olim prænuntiaverat propheta dicens: *Non legatus, non angelus; sed ipse Dominus salvavit eos: propterea quod amaret eos, et parceret ipsis: et suscepit et exaltavit eos*⁶⁹. Atque hæc omnia, non ex operibus quæ fecerimus ipsi in justitia; aut quia te dilexerimus⁷⁰ (primus enim ille parens noster terrigena, cum paradisi delicias domiciliumque, honoris prærogativa consecutus, tuum illud divinum sprevisset ac salutare præceptum, indignus vitali illo loco judicatus est; suumque omne semen spuriis peccati stolonibus commiscens, in summam debilitatem adegit), sed ipse propter temetipsum, inenarrabileque illa tua erga signentum dilectione, misericordiam in nos tuam, Domine, corroborasti; nostramque abs te separationem dolens, etiam ipse te, super nostra corruptione, ut *dares in misericordias*⁷¹, placasti et inflexisti. Hinc nos deinceps Adæ soboles festa plausu agimus, quod primus ille Adæ factor, sua ipse sponte, novus Adam effectus sit: splendorque Domini Dei nostri nobiscum versatus est⁷²; ut Deum facie ad faciem viderimus, et salvi facti simus. Quamobrem, Domine, a te dimitti quæro. Vidi Salutare tuum: absolvat ergo curvo litteræ jugo. Vidi Regem sempiternum, et cui aliis non succedat: absolvat servili collari hoc et ponderoso. Vidi natura Dominum et liberatorem; consequar ergo liberationis meæ ab ipso decretum. Solve me, Domine, jugo condemnationis; et me subde jugo justificationis. Solve me jugo maledictionis ac occidentis litteræ⁷³; eorumque benedictioni insere accenseque, qui tui hujus veri ejusdemque tecum gloriæ et potentiae Filii gratia, in jus filiorum sunt ascripti.